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نامه شماری از احزابِ عضو خانه احزاب ایران
به شهردار و رئیس شورای شهر تهران

خلاصه ای از نامه شــماری از احزاب عضو خانه احزاب ایران به شــهردار تهران، 
رئیس شورای شهر تهران و وزیر کشور به شرح زیر است:

ایده ســاخت مسجد به وســعت هشــت صد متر مربع در پارک قیطریه، که از 
دوران قاجار باغ بوده و دارای درختانی بســیار کهن ســال و ارزشــمند است و 
مالکش در ســال ۵۸ به نیّتِ بوســتان شدن آن را به شــهرداری اهدا کرده، با 
اعتراض های فراوانی همراه شــده است. کافی است نگاهی به کارزارِ شکل گرفته 
بیندازیم تا متوجه شویم بیش از صد و چهل هزار تن از شهروندانِ اکثراً تهرانی، 
که مالیات دهنده و صاحب واقعی شــهر تهران هستند، با آن مخالفت کرده اند. 
ـ هم چنان که در اخبار این مدت در تعرض به درختان الیمالات نور  خوشبختانه ـ
ـ افکار  شاهد بودیم هر چند متأسفانه هنوز برخوردی با متخلفان صورت نگرفته ـ
عمومی نسبت به تعرض به درختان و  ثروت های سبز سرزمین خود حساس شده  
اســت، به ویژه آن که تهران شهری به شدت آلوده و دارای نرخ بالای مرگ ومیر 

در این زمینه است. 
و نیز آن که ساختن نمازخانه های کوچک در بوستان ها مرسوم بوده و به تقریب 
 ـ جدا از اشتباهِ  دهه هاست که همه بوستان ها دارای چنین فضاهایی هستند، اما ـ
جدّی در هم آمیختنِ فضاهای عمومیِ شهری با هم، که هر کدام کارکردی دارند 
ـ با توجه به وجود مسجدهای بسیار  و این ها در هم اختلال به وجود خواهند آورد ـ

در سطح شهر ساختِ مسجد در این بوستان چه منطقی دارد؟
در آغاز نگاهی کنیم به دلایلِ معترضان، که به ویژه از ســوی یک مقام حکومتی 
)شهردار تهران در هیأت وزیران حضور می یابد( و کارگزار مردم )شهردار برگزیده 

شورای شهر است( شایسته توجه است:
الف ـ درختان مورد نظر بر خلافِ ســخنِ شهردار محترم نهال )»درخت جوان 
نورسته« ـ فرهنگ معین( نیستند، بلکه پانزده درخت ارزشمند قدیمی هستند 
با قطرهای چندده  سانتی متری که امکان جابه جایی آن ها حتی در فصل مناسب 
هم نیست. و فراموش نشود رهبری نظام، یک دهه پیش، تصریح کرده بودند که 

قطع یک درخت حتا برای ساخت حوزه علمیه هم جرم است! 
)و نیز بنگرید به ســخن تولیت آســتان قدس رضوی در دیدار رئیس، معاونان 
و خانواده شــهدای سازمان حفاظت محیط زیســت: برای احداث بنایی در جوار 
حســینیه امام خمینی قرار بود درختی قطع شود و از آن محل دیوار عبور کند، 
هنگامی که مقام معظم رهبری مطلع شــدند بــه طور جدی با قطع آن درخت 

مخالفت کردند(؛
ب ـ جدا از آن که آیا شــهر تهران دارای کسری فضای سرانه مسجد است و آیا 
جمعیت محلی به نسبتی که باید از این مسجدها بهره می برند یا نه، بدیهی است 
که باید فاصله برای ساخت شان رعایت شود، امری که به ویژه در مورد مسجدها 
بیشتر باید رعایت شود تا از کارکردِ اجتماعی خود در یک محله فاصله نگیرند. به 
گفته مردم محلی هم اکنون در آن بوســتان گاه صدای اذانِ دو سه مسجد با هم 
تلاقی دارد؛ در روبه رو مسجد صاحب الامر، ۲۰۰ متر جلوتر مسجد مفتخر و پشت 

پارک در کوچه مفید مسجد نور؛
پ ـ ســاخت مســجد، هم چنان که در تاریخ طولانی اش آشکارا دیده می شود، 
مردمی ترین عمل مؤمنانه جمعی اســت که می باید به شکلِ یک نیاز از دل اهل 
محل بجوشــد و با اراده آنان تأمین مالی شده و بنیادش گذاشته شود. تکمیلش 
هم  بعضاً چند سال طول می کشد چون ذره ذره و با پول و پشتیبانیِ مردم ساخته 
می شــود. زمین مسجد نیز باید پاک و طیب و همراه با رضایتِ صاحبانش باشد. 
آیا زمینی که در پارک قیطریه برای بنای مســجد تعیین شــده با قصد بانیان و 
اهداکنندگانش سازگاری دارد و آن ها راضی اند که بخشی از محل تفرجگاه مردم 

کم و درختان آن قسمت قطع و به مسجد تبدیل شود؟ 
ت ـ جدا از مورد فوق، حکومتی شــدن همه پدیده های دینی، هم چنان که در 
این سال ها دیدیم، هم سبب می شود کار خیر از هدف اولیه دینی خود دور گردد 
و هم آن که به شــکل یک »پروژه عمرانی« درآید و برخی بگویند ریشــه های 
مســأله اش را باید در  اقتصاد سیاسی شهر جست وجو کرد که در نهایت، تصویر 

زشتی را از آن به نمایش می گذارد؛
ث ـ افزون بر موارد پیشین، ساخت  مسجد کار شهرداری نیست، شهرداری باید 
به وظیفه خود بپردازد که پاکیزه ســازی شهر و به ویژه توجه به آلودگی ها، حمل 
زباله های شهری، ساخت بوســتان، احداث بزرگراه، توسعه سامانه های شهری، 
بهینه کردن مســیرها و... از راه صدور مجوزهای ساخت وساز و دریافت عوارض 

است.
ج ـ قوانین شــهرداری هم چنین کاری را منع کرده اند چرا که بوستان ها پهنه 
»جی« محسوب می شوند و تغییر کاربریِ این پهنه ها بدون مصوبه مراجع قانونی 

ممنوع است. 
چ ـ در حالی که در موردهایی از فعالیت های عمرانی بر دســت نهادهای بزرگ 
حکومتی و دولتی شــائبه گنج یابی وجود دارد و متأسفانه وزیر میراث فرهنگی 
خود علناً به چنین موضوعی معترف بوده و در موردهایی در وزارتخانه زیر نظرش 
چنین کاری انجام شده بحث گورها و آثار تاریخی در بوستان یادشده نیز به میان 
کشــیده شده اند که چون اداره کل میراث تهران هم جز بیانِ سخنی تبلیغی در 
این مورد ورودی نداشته است بر نگرانی های ملی و شمار معترضان افزوده است؛

ح ـ ســخن کوتاه و در ظاهر لج بازانه شهردار محترم تهران در این باره در هشتم 
فروردین ماه که »حتماً ما تو پارک ها مســجد می ســازیم،  مســاجد خوب هم 
ـ از مذهبی و  می ســازیم« سبب توجه بیشتر مردم به موضوع و هم سوییِ آنان ـ
روحانی تا محیط زیستی  و طرفداران میراث فرهنگی ـ تاریخی و حقوق دان و نیز 
 ـ گردید. این چنین برخوردهایی جدا از آن که  مردم بومی محله قدیمی قیطریه ـ
با نفس مسؤولیت ایشان نمی خواند با توجه به شرایط اجتماعی حال حاضر، که 
برآمده از وضعیتِ بسیار بدِ اقتصادی و نارضایتی از شیوه مدیریت امور است، بر 

خشم پنهان مردم اثری منفی خواهد گذارد.
از این رو ما، شــماری از احزابِ عضو خانه احزاب ایران، خواهشمندیم مانند یک 
مدیر واقعی و حرفه ای از سخن یادشده خود عذرخواهی کنید و به خواست مردم 
احترام بگذارید و با برداشــتنِ حصارها در بوستان یادشده به مسائل اصلی شهر 

بپردازید.
حزب مهستان ایران - حزب اتحاد ملی  - حزب اقتدار مردم  - حزب اراده ملت - 
حزب ترقی ایران -  حزب فرزندان ایران - سازمان رهروان فردا - مجمع هماهنگی 

اصلاح طلبان کرمانشاه.

گسترش پوشش واکسیناسیون 
در مناطق گرمسیری کشور

ســخنگوی وزارت بهداشت، از گسترش پوشــش واکسیناسیون پنوموکوک و 
روتاویروس از هفته های آینده در مناطق گرمسیری کشور خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، پدرام پاک آئین، با بیان اینکه واکسیناســیون با واکسن های 
یاد شــده در چند استان که بیشتر در معرض خطرند، از هفته های آینده آغاز 
می شــود، گفت: امیدواریم با تأمین مقدار بیشتری از واکسن های پنوموکوک و 
روتاویروس که در حال سفارش و تأمین اعتبار است، واکسیناسیون به صورت 

سراسری انجام شود.
وی افزود: اســتان های هدف در فاز بعدی واکسیناســیون روتاویروس، مناطق 
گرمسیری، جنوبی و جنوب شــرقی است و در استان های جنوبی نیز پوشش 
واکسیناســیون پنوموکوک گســترش می یابد.پاک آئین با اشــاره به تصویب 
استفاده از این دو واکسن در کمیته ملی واکسیناسیون در سال ۱۳۹۳، یادآور 
شــد: در طول یک دهه گذشته، واکسیناســیون با این دو واکسن انجام نشده 
بود که این اقدام در دولت مردمی از اواخر ســال گذشته و با تأمین اعتبارات و 

واکسن مورد نیاز از استان هرمزگان آغاز شد.

آلمان رکورددار فوتی های روزانه
بنابر تازه ترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر«، روز ۲۳ فروردین ماه ۱4۰۳ در مجموع 
بیش از ۳4۰۰ مورد جدید ابتلا به کروناویروس در جدولِ »آمار جهانی کرونا« 

)کووید ۱۹( ثبت و ۲۷ فوتی گزارش شده است.
به گزارش ایسنا، آلمان با ثبت ۱۶ فوتی و آمریکا با بیش از ۱۶۰۰ مورد جدید 
ابتلا به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شــبانه روز در 

جهان گزارش کردند.
طبــق آمار جهانی در مجمــوع موارد ابتلا در کشــورهای مختلف، تا روز ۲4 
فروردیــن ماه ۱4۰۳ به ۷۰4 میلیون و ۷4۹ هزار و 4۳۰ نفر رســیده و مرگ 

بیش از ۷ میلیون بیمار نیز تأیید شده است.
داده هــای ورلدامُتــر همچنین حاکی از آن اســت که بیــش از ۶۷۵ میلیون 
و ۶۰۸ هــزار پرونده پزشــکی )۹۹ درصــد( از کل ابتلاهایی کــه نتایج آن 
 مشــخص شــده، به بهبود مبتلایان شــامل بیماران تحت درمــان در منزل 

یا بیمارستان منتهی شده است.

نامه وارده

سلامت

 کارزار برکناری شــهردار تهــران به تازگی به 
ثبت رسیده که تاکنون بیش از ۹ هزار نفر آن 

را امضا کرده اند.
به گزارش اکوایران، پس از کارزار جلوگیری از 
تخریب پارک قیطریه که تاکنون بیش از ۱4۰ 
هزار نفر آن را امضا کرده اند، کارزار دیگری به 
راه افتاده با هشتک #شهردار_خوب_کجاست. 
در این کارزار درخواســت برکناری شــهردار 
تهران مطرح شده و خطاب به اعضای شورای 
شهر تهران آمده که »همانطور که مستحضرید 
در مخالفت با اقدام اخیر شهردار تهران جناب 
آقای زاکانی جهت بنای مســجدی در پارک 
قیطریه کارزاری بــه راه افتاده که تا کنون از 
مرز یکصد و چهل هزار امضا گذشته و این عدد 

مدام  در حال افزایش است.
شــهروندان تهرانی محق به داشتن شهرداری 
هستند که توانایی ساختن پارک های جدید و 
افزایش سرانه فضای ســبز را داشته باشد. در 
کلانشهری که در بیشتر روزهای سال از هوای 
آلوده و بمباران شــیمیایی ناشی از بنزین غیر 
استاندارد پتروشیمی و خودروهای فرسوده و 
بی کیفیت داخلی رنج می برد و هر ساله هزاران 
نفــر بر اثر بیماری های تنفســی و قلبی جان 
می دهند و تعداد زیادتری مخصوصا از جامعه 
زنان کشور بر اثر بی تحرکی ناشی از کمبود و 
نبود فضای سبز کافی و پیست دوچرخه سواری 
دچار انــواع بیماری های جســمی و روحی و 
اضافه وزن و افســردگی می شوند؛ در حالیکه 
مسئولین شهری و کشوری هیج عزم و تدبیری 
برای حل این معظلات بزرگ زیست محیطی 
و خسارت های مادی و جانی ندارند و شهردار 
تهران به جای توســعه فضای ســبز پارک ها 
میل وافری به تراکم فروشــی و پارک خواری و 
تغییر کاربری فضای سبز پارک های موجود به 
مســجد و هتل و برج و رستوران و شهربازی 
و فضاهای اداری و تجاری و کســب درآمد از 

پارک ها دارد.
زبان حال مردم تهران خطاب به ایشــان این 
اســت که ما را به خیر تو امید نیســت شــر 
مرسان! اگر نمی توانی پارک های جدیدی برای 
رفاه مردم بسازی و ســرانه ناچیز فضای سبز 
را توســعه دهی، لااقل دست از سر پارک های 
موجود بردار و به فضای سبز آنها دست درازی و 
درختان را قطع نکن.  مسجد سازی کار مومنان 
و افــراد متقی و دارای نیت پــاک و خالص و 
با مال طیب و حلال و بدون شــبهه است. در 
زمین غصبی و با نیت بهره برداری سیاســی و 

تجاری و گنج یابی نمی توان مسجد ساخت.
تغییر کاربری پارک و فضای سبز به مسجد به 
نوعی غصب اســت و مورد رضایت شهروندان 
نیســت و مسجدی که بنای آن از ابتدا مبتنی 
بر قطع درختان و غصب زمین متعلق به عموم 
شهروندان و آســیب رساندن به فضای سبز و 
تخریب محیط زیست و بر خلاف میل و رضایت 
اهالی و شــهروندان و با زور و قلدری و کاربرد 
قوه قهریه باشد به نوعی مسجد ضرار است که 

بنایش مخالف دین اســت.  مسجدسازی کار 
مردم است نه دولت ها و شهرداری ها.

 آقای شــهردار اگــر توانایــی دارد پارک های 
جدیدی بســازد و در آن ها مسجد هم بسازد 
و مساجد خوب هم بســازد! اما در پارکی که 
وقفی اســت و برای کاربری فضای سبز وقف 
شده نمی توان مســجد خوب ساخت. شهردار 
خوب شهرداری اســت که خادم مردم و تابع 
خواست اکثریت شهروندان باشد، نه شهرداری 
که برای مردم شمشــیر از رو ببندد و با آن ها 
از موضع لجبازی و قلدری برخورد و بر خلاف 

میل آن ها عمل کند.
 تهران کلانشهری پر مســئله است و اداره آن 
مسئولیتی سنگین است که شهرداری دانشمند 
و توانمند و با فکــر و با تجریه می طلبد که از 
عهده و توان آقای زاکانی خارج است. ایشان به 
تجربه ثابت کرده که مرد این میدان نیست و از 

عهده این مسئولیت سنگین بر نمی آید.
 لذا از آن شــورای محترم انتظار می رود تا بار 
این مسئولیت سنگین را از روی دوش ایشان 
برداشــته و بر دوش اهلش بگذارد. تهران پس 
از انقــلاب شــهرداران و مدیران شایســته و 
توانمندی به خود دیده که همگی حی و حاضر 
برای خدمت به شــهر و شهروندان اند. مملکت 
قحط الرجال نیســت و با وجــود افراد صالح و 
شایسته گذاشتن افراد ناتوان در مسئولیت های 

بزرگ به مثابه خیانت در امانت و ایراد خسارت 
به کشور و مردم و باعث مدیونی و خسران دنیا 

و آخرت است .«
در پایان گفته شــده که ایــن کارزار از طرف  
ملت ایران، مردم تهران، اهالی شمیران، اهالی 
قیطریه، دوســتداران محیط زیســت است  و 
تاکنون بیش از ۹ هزار نفر آن را امضا کرده اند. 
این نخســتین کارزار بــرای برکناری علیرضا 
زاکانی نیســت. در ســال ۱4۰۰ نیز برخی از 
شهرســازان، کارشناسان حقوقی و شهروندان 
تهرانــی به حکم وی اعتــراض کردند و آن را 
غیر قانونی دانستند. دراین کارزار که به امضای 
۳۱ هزار نفر رســیده بود ابهامات قانونی بودن 
انتخاب زاکانی به عنوان شهردار تهران مطرح 

شده بود.
ایــن کارزار خطاب به وزیرکشــور بود و امضا 
کنندگان تاکید داشــتند، انتخاب  زاکانی به 
عنوان شــهردار تهران، با قوانیــن و مقررات 
حاکم بر شرایط احراز تصدی سمت شهرداران 
دارای مغایرت اســت. در متن درخواست امضا 
کنندگان آمــده بود: »بر خــلاف بند ۶ ماده 
۳ »آیین نامــه اجرایی شــرایط احراز تصدی 
سمت شــهردار« مصوب ۱۳۹۷، ایشان فاقد 
نه سال سابقه مدیریت ارشد است؛ مستند به 
»دستورالعمل اجرایی نحوه انتخاب و انتصاب 
مدیران حرفه ای« مصوب ۱۳۹۵، مدیران ارشد 

به عنــوان مدیران حرفه ای در دســتگاه های 
اجرایی ســابقه فعالیت دارند و طبق ماده ۷۱ 
قانون مدیریت خدمات کشــوری، نمایندگی 
مجلس مقام سیاســی به شمار آمده و از نظر 
قانونی، ســابقه مدیریتی محسوب نمی شود. 
افزون بر این، بر اســاس بخشنامه ابلاغی وزیر 
کشور ایشان فاقد »حداقل مدرک کارشناسی 
مرتبط« اســت. با توجه بــه ابهامات حقوقی 
یادشده، شــرایط قانونی در انتخاب ایشان به 
عنوان شــهردار تهران رعایت نشــده و اصلاح 
مقررات به منظور تطبیق با شــرایط شــخص 
انتخاب شــده نیز با مبانی اولیــه حقوقی در 
تعارض قرار دارد؛ چراکه مقررات جدید قابلیت 
تعمیم و تســری به گذشته را ندارند. افزون بر 
این، نفس اســتعفای یک نماینده مجلس در 
میانه دوره مسئولیتش، به ویژه پس از برگزاری 
انتخابات میان دوره ای، نقدکردنی است؛ چنانکه 
مــورد انتقاد مجامع سیاســی و مذهبی قم و 
علمای اعلام نیز واقع شده و با نهی آشکار مقام 
معظم رهبری در خصوص منع ترک ســمت 
نمایندگان برای کسب سمت های اجرایی مغایر 
اســت. اکنون، ما جمعی از شهروندان، فعالان 
صنفی، معماران، شهرســازان، جغرافی دانان، 
جامعه شناســان و حقوقدانــان و نیروهــای 
اجتماعی و مدنــی با امضای این نامه اعتراض 
خود را به انتخاب فردی فاقد شــرایط قانونی 

و تخصص و تجربه لازم  اعلام می داریم. آنچه 
ما در تمام این سال ها آموخته ایم این است که 
تا چه اندازه جبران اشتباهات فاحش مدیریتی 
در ســطح ملی و منطقه ای دشــوار و چه بسا 

ناممکن است.
ما نگرانیم که این شــیوه انتخاب شــهردار و 
اصرار بر نادیده انگاری قانون، تجربه و تخصص 
و تقابل با نظرات کارشناســی و افکار عمومی، 
در شــیوه اداره شهر نیز تداوم یابد و خساراتی 
جبران ناپذیر بر جای گذارد؛ خساراتی که هم 

متوجه شهر و شهروندان شود.«
همزمان ۳ درخواست دیگر هم برای برکناری 
او به ثبت رســیده بود که اســتقبالی از آنها 
نشــد. اما واکنش شهردار تهران در واکنش به 
منتقدان قانونی بودن حکم خود اعلام کرد که: 
مشکل این اســت که منتقدان به آیین نامه و 
دســتورالعملی که ناظر بر انتخاب شهرداران 
غیر کلانشهرهاست استناد می کردند تا انتخاب 
بنده را در این حــوزه غیرقانونی جلوه دهند. 
ایــن درحالی اســت که دســتورالعمل فوق، 
ناظر بر نحوه انتخاب شــهرداران شهر های زیر 
یــک میلیون نفر بــود و با ایــن آیین نامه در 
نظر داشــتند برای اداره شــهر تهران تصمیم 
بگیرند، در صورتی کــه حتی نمی توان با این 
دستورالعمل برای شهر های بالای یک میلیون 
تن نیز تصمیم گرفت، چه برسد به شهر تهران.

او انتقاد مخالفان به حکمش را غیرواقعی خواند 
و گفــت: منتقدان با این جریان و با اســتفاده 
از ظرفیت رسانه هایی که داشتند، ابهام آفرینی 
کردنــد. شــورای شــهر تهــران نســبت به 
شفاف سازی این مسئله ورود پیدا کرد و معلوم 
شــد، این انتخاب قانونی است. از سوی دیگر 
بررسی های دیوان عدالت اداری، مشخص کرد 
انتخاب شهردار تهران مستثنی از دستورالعمل 

انتخاب شهرداران غیر کلانشهرهاست.
درجلســات پایانی شورای شهر تهران در سال 
گذشــته هم مهدی اقراریان عضو کمیسیون 
نظارت شــورای شــهر هشــدار داد که زمان 
کارآموزی شــهردار به پایان رســیده و گفت:  
شهردار تهران همانطور که در شورا طرفداران 
پر و پا قرص دارد منتقدینی نیز دارد که بنده با 
افتخار از منتقدین هستم. ما برای تغییرات در 
شهر تهران نیاز به همکاری جمع مشخصی از 
اعضای شورا داریم. چنانچه تعداد مشخصی از 
اعضا نسبت به عملکرد شهردار اعتراض داشته 
باشــند، ابتدا باید به صورت روشــن از مسیر 
رئیس شورا به شهردار تذکر دهند و در صورت 
عدم رعایت مفاد مورد تذکر، استیضاح مطرح 
می شود. سه سال فرصت دادن به شهردار برای 
کارآموزی و آشــنایی با مســائل شهر کفایت 
می کند و ســال ۱4۰۳ زمانی است که یا باید 
به وعده ها عمل شود و یا باید تصمیم دیگری 
گرفت.هرچند که او درنخستین جلسات علنی 
شورای شهردر ســال جدید گفت: به ما گفته 
اند زاکانی را اســتیضاح نکنیــد تا مدیریت با 

ثبات بماند.

زمان کارآموزی شهردار به پایان رسیده است

کارزار جدید برای برکناری زاکانی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از اردیبهشت
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به این که پرداخت 
حقوق فروردین بازنشستگان از ۲۰ فروردین آغاز شده است، 
اعلام کرد: افزایش حقوق بازنشســتگان تأمین اجتماعی در 
حقوق اردیبهشــت آنان اعمال و مابه التفاوت فروردین نیز 

خرداد ماه پرداخت خواهد شد.
به گزارش ایســنا میرهاشم موسوی در مراسم آغاز عملیات 
اجرایی ســه پروژه بیمه ای و درمانی این سازمان در اردبیل 
که با حضور علی نیکزاد - نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین 
و سرعین در مجلس شــورای اسلامی، جمعی از مدیران و 
مسئولان محلی استان و نمایندگان و مسئولان تشکل های 
صنفی کارگری، کارفرمایی و بازنشســتگان استان اردبیل 
برگزار شــد، با اشــاره به این که پرداخــت حقوق فروردین 
بازنشســتگان از ۲۰ فروردین آغاز شــده است، اعلام کرد: 
افزایــش حقوق بازنشســتگان تأمین اجتماعــی در حقوق 
اردیبهشــت آنان اعمال و مابه التفاوت فروردین نیز خرداد 
ماه پرداخت خواهد شد. وی برخی بحران نمایی های افراطی 
در حــوزه حکمرانی تأمین اجتماعــی را رد کرد و دورنمای 

آینده این حوزه را با اســتمرار رویکرد تحولی آغاز شده در 
ســازمان تأمین اجتماعی در دولت ســیزدهم؛ امیدبخش و 
مثبت دانســت و افزود: هرچند تا رسیدن به نقطه آرمانی 
و ایده آل در حوزه حکمرانــی تأمین اجتماعی فاصله داریم 
اما دستاوردهای سازمان تأمین اجتماعی در دولت سیزدهم 
نشان دهنده آن اســت که اگر توسعه ای بیندیشیم و عمل 
کنیم و رویکرد جهش تحولی آغاز شده را استمرار بخشیم، 
بــا ظرفیتی که در کشــور و در ســازمان تأمین اجتماعی 
وجود دارد، تمام مشــکلات، محدودیت ها و کاستی ها قابل 
مدیریت است. موسوی با اشــاره به این که پرداخت حقوق 
فروردین بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی از 
۲۰ فروردین آغاز شده است، گفت: تلاش می کنیم افزایش 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران از اردیبهشت ماه در 
احکام آنان اعمــال و معوقات فروردین ماه نیز خردادماه به 
حساب آنان واریز شود.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با 
اشاره به آغاز عملیات احداث سه پروژه بیمه ای و درمانی در 
استان اردبیل شــامل مرکز رفاهی، بایگانی راکد و درمانگاه 

تخصصی اتوبوســرانی، افــزود: یکــی از رویکردهای کلان 
سازمان تأمین اجتماعی در دولت سیزدهم، توسعه خدمات 
و توسعه زیرساخت های ارائه خدمات به ویژه خدمات درمانی 
اســت و در ســال جاری برای تکمیل بیش از ۱۳۰ پروژه 
عمرانی در حال طراحی و احداث در مناطق مختلف کشور 
در مجموع بیش از ۲۰ هزار میلیــارد تومان اعتبار در نظر 
گرفته شده است و تلاش خواهیم کرد با تخصیص به موقع 
منابع پیش بینی شــده، پروژه های عمرانــی حوزه درمان را 

مطابق با زمانبندی قبلی به سرانجام برسانیم.
وی افــزود: با اقدامات انجام شــده در دولت ســیزدهم، در 
سازمان تأمین اجتماعی »آینده ســوزی« و »آینده خواری« 
به »آینده ســازی« تبدیل شده است. این سازمان در ابتدای 
دولت سیزدهم با ۱۰۶ هزار میلیارد تومان بدهی بانکی که 
ناشی از استقراض بی رویه از نظام بانکی برای اجرای تعهدات 
و به تعبیری اجرای تعهدات جاری به قیمت »آینده سوزی« 
 و »آینده خــواری« در دوره مدیریت هــای گذشــته بــود، 
بزرگترین بدهکار بانکی شناخته می شد.مدیرعامل سازمان 

تأمین اجتماعی ادامه داد: با برنامه ریزی ها و اقدامات انجام 
شــده در این مدت، با افتخار اعلام می کنیم که ســازمان 
تأمین اجتماعی امروز نه تنها بزرگترین بدهکار بانکی نیست 
بلکــه بزرگ ترین طلبکار از بخش های مختلف اســت. اگر 
با مدل مدیریت قبلی پیش می رفتیــم امروز به ۱۰۶ هزار 
میلیارد تومان بدهی بانکی قبلی، ۱۲۰ هزار میلیارد تومان 
دیگر هم اضافه شده بود، یعنی حداقل ماهانه بین ۸ تا ۱۰ 
هزار میلیارد تومان کسری نقدینگی و سر جمع بیش از ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان بدهی داشتیم.موسوی افزود: در حالی که 
در دوره گذشته برای پرداخت ماهانه ۲۷ هزار میلیارد تومان 
حقوق و مستمری، ماهانه حدود 4 تا ۵ هزار میلیارد تومان 
کسری وجود داشت که از محل استقراض بی حساب و کتاب 
از نظــام بانکی و ایجاد تعهدات بی پشــتوانه برای آیندگان 
تأمین می شــد، در تمام ماه های سال گذشته موفق شدیم 
حدود 44 هزار میلیارد تومان حقوق بازنشســتگان و سایر 
تعهدات سازمان را بدون یک ریال استقراض از بانک ها تأمین 

و بموقع پرداخت کنیم.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا خبر داد

ورود سامانه بارشی طی دوشنبه به کشور
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطــرات وضع هوا از وقــوع رگبار باران در 
نقاط مختلف ایران و ورود سامانه بارشی طی 

دوشنبه )۲۷ فروردین ماه( به کشور خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایســنا درباره 
شرایط جوی کشور گفت: بر اساس نقشه های 
همدیدی و آینده نگری، امروز در شمال شرق، 
شــرق، بخش هایی از مرکز کشــور، گلستان، 
سیستان و بلوچستان، شمال فارس و ارتفاعات 
شرقی البرز، زاگرس مرکزی و کرمان، یکشنبه 
)۲۵ فروردین ماه( در برخی نقاط اســتان های 
خراســان شمالی، خراســان رضوی، خراسان 
جنوبی، یزد، سیســتان و بلوچستان، کرمان، 
شــمال فارس، جنوب اصفهان، چهارمحال و 

بختیاری، کهگیلویــه و بویراحمد و از بعد از 
ظهر در شــمال استان های آذربایجان غربی و 

آذربایجان شرقی بارش خواهد بود.
ضیاییان ادامه داد: دوشنبه )۲۷ فروردین ماه( 
در برخی نقاط شــمال غرب، ارتفاعات البرز 
مرکزی، ارتفاعات زاگــرس مرکزی و جنوب 
سیســتان و بلوچســتان رگبار پراکنده باران 
و وزش بــاد پیش بینی می شــود. اواخر وقت 
روز دوشــنبه نیز با نفوذ سامانه بارشی فعالی 
از جنوب کشــور، بارش در ایــن منطقه آغاز 

می شود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا اضافه کرد: روز سه شنبه 
)۲۷ فروردین ماه( با توســعه و تقویت سامانه 

بارشی، در اســتان های بوشهر، فارس، جنوب 
یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
و جزایر واقع در خلیج فــارس، تنگه هرمز و 
دریــای عمان رگبار، رعد و بــرق، در مناطق 
مستعد تگرگ، وزش باد شــدید و در برخی 
نقاط گردوخاک پیش بینی می شود. روز سه 
شــنبه در ارتفاعات زاگرس مرکــزی و البرز 
مرکزی به ویژه در ساعات بعد از ظهر افزایش 

ابر و بارش پراکنده پیش بینی میشود.
وی در ادامه گفت: تا یکشنبه در شمال شرق، 
شرق و جنوب شرق کشــور وزش باد شدید 
پیش بینی می شــود که در برخی نقاط سبب 
خیــزش گردوخاک خواهد شــد همچنین تا 
یکشنبه شرق خلیج فارس تنگه هرمز و دریای 

عمان، اواخر وقت دوشنبه خلیج فارس و سه 
شــنبه خلیج فارس تنگه هرمز و غرب دریای 
عمان مواج و متلاطم خواهند بود.رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریــت بحران مخاطرات 
وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو 
روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران امروز )۲۵ 

فروردین ماه( کمی ابــری تا نیمه ابری، گاهی 
وزش باد با حداقــل دمای ۹ و حداکثر دمای 
۱۹ درجه سانتیگراد و طی فردا  )۲۶ فروردین 
ماه( صاف تا قســمتی ابــری وگاهی وز باد با 
حداقل دمــای ۱۰ و حداکثر دمای ۲۰ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: تا روز ۲۳ فروردین ماه بر 
اثر تصادفات چند روز اخیر ۱۰۱ نفر از هموطنان ما جان 
خود را در معابر شهری و جاده ها از دست دادند، هرچند 
که نســبت به مدت مشابه سال قبل یعنی ایام تعطیلات 
عیدفطر سال گذشته آمارها کاهش4۶ درصدی را نشان 
می دهد.به گزارش ایســنا، سردار تیمور حسینی در یک 
برنامه تلویزیونی گفت:  از ابتدای شروع تعطیلات عیدفطر 
از روز ۲۱ فروردین ماه تا شب ۲۳ فروردین ماه  بالغ بر ۹۸ 

میلیون تردد در کل کشور داشتیم.

وی افزود: در این تعطیلات، گیلان و مازندران بیشــترین 
مقصد سفر بودند که بیشــترین  انباشت خودرو در این 
دو اســتان در وهله اول مازندران و بعد گیلان بوده است.  
حسینی درباره آمار جانباختگان تصادفات جاده ای طی 
این مدت گفت: متاسفانه تا روز ۲۳ فروردین ماه ۱۰۱ نفر 
از هموطنان ما جان خود را بر اثر  تصادف در معابر شهری 
و جاده ها از دست دادند، هرچند که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل یعنی ایام تعطیلات عیدفطر سال گذشته آمارها 

کاهش4۶ درصدی را نشان می دهد.

سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران راه اندازی سامانه 
تاکســی آنلاین را یکی از برنامه های این سازمان در سال 
جدید دانست.شادی مالکی در گفت وگو با ایسنا، در مورد 
برنامه های آتی این ســازمان در سال جدید با بیان اینکه 
کنترل و نظارت هوشــمند تاکسی ها و همچنین مسئله 
تاکســی های آنلاین در اولویت اقدامات قرار دارد، گفت: 
در مورد مســئله نظارت هوشــمند باید بگویم که طبق 
قراردادی که با شــرکت کنترل ترافیک منعقد شــده، از 
دوربین های مکانیزه شهری برای نظارت و کنترل عملکرد 

تاکسی ها استفاده خواهد شد.
وی با بیان اینکه در مورد تاکسیرانی آنلاین نیز می بایست 
از طریق ایجاد یک پلتفرم که روی گوشی های همراه نصب 
می شــود، این مهم را محقق کنیم، گفت: »برقی ســازی  
تاکســی ها« یکی دیگر از برنامه های تحولی شــهرداری 
تهران اســت؛ بگونه ای که با توجه به قرارداد منعقد شده 
با شرکت های چینی قرار است تا در سال جاری  ۲۵ هزار 
تاکسی سدان، ۱۰ هزار تاکسی ون و ۲۵۰۰ تاکسی ویژه 

برقی برای شهر تهران درنظر گرفته است.

راه اندازی سامانه تاکسی آنلاین در تهران برای ۱۴۰۳فوت ۱۰۱ نفر در تصادفات تعطیلات عید فطر

رئیس اداره پایش زنجیره مصرف داروی سازمان غذا و دارو اعلام کرد

پُرمصرف ترین آنتی بیوتیک ها در کشور
رئیــس اداره پایــش زنجیره مصــرف داروی 
ســازمان غذا و دارو، از آموکســی سیلین و 
سفکســیم را پرمصرف تریــن داروهای آنتی 

بیوتیک در کشور نام برد.
به گزارش مهر، محمدحســین متولی گفت: 
آنتــی بیوتیک هــای آموکســی ســیلین و 
سفکسیم، پرمصرف ترین داروهای تأمینی در 

ســال ۱4۰۲ از نظر ریالی هستند و عدد آن 
حدود ۵ هزار میلیارد تومان بود.

وی با اشــاره بــه آنتی بیوتیک هــا به عنوان 

پرمصرف ترین داروها در کشور، حجم زیادی 
از آن مربوط به مصرف خودسرانه افراد ارزیابی 
کرد و ادامــه داد: بر خلاف تصور عموم، آنتی 

بیوتیک ها بر عفونت های ویروســی بی تأثیر 
هستند و منجر به بهبود نمی شوند؛ به همین 
دلیل در این عفونت ها مصرف آنتی بیوتیک بی 

اثر و استفاده از انواع دیگر آن برای اثربخشی 
پرضررتر اســت. رئیــس اداره پایش زنجیره 
مصرف داروی ســازمان غذا و دارو همچنین 
گفت: مصرف بیــش از حد و غیراصولی آنتی 
بیوتیک هــا بــه باکتری ها فرصــت می دهد 
مکانیســم های دفاعی آنها را برای مقاومت در 

برابر داروها فعال تر کنند. 


